
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
- /  $, - / - / ■  <£0*1^ №  JX>a Я ' /и }  -  /О и ?

г .Н еф тею ган ск

О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района 
от 25.11.2020 № 1772-па-нпа «О порядке определения объема и условий 

предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям 
Нефтеюганского района из бюджета Нефтеюганского района на иные цели»

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 
№ 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным 
правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия 
предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», 
в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим 
законодательством Российской Федерации п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению администрации Нефтеюганского 
района от 25.11.2020 № 1772-па-нпа «О порядке определения объема и условий 
предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям Нефтеюганского 
района из бюджета Нефтеюганского района на иные цели» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.3. Субсидии предоставляются учреждениям администрацией

Нефтеюганского района, структурными подразделениями администрации 
Нефтеюганского района, обладающими правом юридического лица 
и осуществляющими функции и полномочия учредителя и полномочия главного 
распорядителя и получателя средств бюджета (далее -  главный распорядитель 
бюджетных средств), до которых в соответствии с бюджетным законодательством 
Российской Федерации как до получателей бюджетных средств доведены 
в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление 
субсидий на соответствующий финансовый год и плановый период.».

1.2. В разделе 2:
1.2.1. Абзац первый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«Учреждение в срок не позднее трех рабочих дней с даты письменного 

уведомления от главного распорядителя бюджетных средств о предоставлении 
документов для получения субсидии направляет главному распорядителю 
бюджетных средств следующие документы:».

Заказ: № Э-3595. Тираж: 3000 экз.

2

1.2.2. В пункте 2.2 слово «Учредитель» заменить словами «Главный
распорядитель бюджетных средств».

1.2.3. В пункте 2.3:
1.2.3.1. В абзаце первом слово «Учредитель» заменить словами «Главный 

распорядитель бюджетных средств».
1.2.3.2. В абзаце втором слово «учредителем» заменить словами «главным 

распорядителем бюджетных средств».
1.2.4. В пункте 2.4 слово «учредитель» заменить словами «главный

распорядитель бюджетных средств».
1.2.5. В пункте 2.6 слово «учредителем» заменить словами «главным

распорядителем бюджетных средств», слово «учредителя» заменить словами
«главного распорядителя бюджетных средств».

1.2.6. В пункте 2.7:
1.2.6.1. В абзаце первом слово «учредителем» заменить словами «главным 

распорядителем бюджетных средств».
1.2.6.2. В подпункте «з)» слово «учредителю» заменить словами «главному 

распорядителю бюджетных средств».
1.2.6.3. В подпункте «и)» слово «учредителя» заменить словами «главного 

распорядителя бюджетных средств».
1.2.6.4. В абзаце четырнадцатом слово «учредителем» заменить словами 

«главным распорядителем бюджетных средств».
1.2.7. В пункте 2.8 слово «учредителя» заменить словами «главного

распорядителя бюджетных средств».
1.2.8. В пункте 2.9 слово «учредителя» заменить словами «главного

распорядителя бюджетных средств».
1.2.9. В абзаце первом и втором пункта 2.10 слово «учредителем» заменить 

словами «главным распорядителем бюджетных средств».
1.3. В пункте 3.1 раздела 3:
1.3.1. В абзаце первом слово «учредителю» заменить словами «главному 

распорядителю бюджетных средств».
1.3.2. В абзаце пятом слово «Учредитель» заменить словами «Главный 

распорядитель бюджетных средств».
1.4. В разделе 4:
1.4.1. В пункте 4.1:
1.4.1.1. В абзаце втором слово «учредителя» заменить словами «главного 

распорядителя бюджетных средств».
1.4.1.2. В абзаце третьем слово «учредителем» заменить словами «главным 

распорядителем бюджетных средств».
1.4.2. В абзаце первом пункта 4.2 слово «учредителю» заменить словами 

«главному распорядителю бюджетных средств».
1.4.3. В пункте 4.3 слово «Учредитель» заменить словами «Главный 

распорядитель бюджетных средств».
1.4.4. В пункте 4.4:
1.4.4.1. Слово «учредителем» заменить словами «главным распорядителем 

бюджетных средств».
1.4.4.2. Слово «учредителям» заменить словами «главным распорядителям 

бюджетных средств».
1.4.5. В пункте 4.5:



3

1.4.5Л. В абзаце первом слово «учредителем» заменить словами «главным 
распорядителем бюджетных средств».

1.4.5.2. В абзаце втором слово «учредителем» заменить словами «главным 
распорядителем бюджетных средств», слово «учредителю» заменить словами 
«главному распорядителю бюджетных средств».

1.4.5.3. В абзаце третьем слово «Учредитель» заменить словами «Главный 
распорядитель бюджетных средств».

1.4.6. В пункте 4.6 слово «Учредитель» заменить словами «Главный 
распорядитель бюджетных средств».

1.4.7. В пункте 4.7 слово «учредителем» заменить словами «главным 
распорядителем бюджетных средств».

1.4.8. В пункте 4.8 и в пункте 4.9 слово «учредитель» заменить словами 
«главный распорядитель бюджетных средств».

1.4.9. Пункт 4.10 изложить в следующей редакции:
«4.10. С 1 января 2025 года главным распорядителем бюджетных средств 

осуществляется мониторинг достижения значений результатов предоставления 
субсидии, установленных Соглашением, и событий, отражающих факт завершения 
соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии 
(контрольная точка), в порядке, установленном Министерством финансов Российской 
Федерации (за исключением субсидий, предоставляемых в порядке возмещения 
затрат (недополученных доходов), при условии наличия достигнутого результата 
предоставления субсидии и единовременного предоставления субсидии).».

1.5. Приложение 1 к Порядку определения объема и условий предоставления
субсидий бюджетным и автономным учреждениям из бюджета Нефтеюганского 
района на иные цели изложить в редакции согласно приложению 1
к настоящему постановлению;

1.6. Приложение 2 к Порядку определения объема и условий предоставления
субсидий бюджетным и автономным учреждениям из бюджета Нефтеюганского 
района на иные цели изложить в редакции согласно приложению 2
к настоящему постановлению;

1.7. Приложение 3 к Порядку определения объема и условий предоставления
субсидий бюджетным и автономным учреждениям из бюджета Нефтеюганского 
района на иные цели изложить в редакции согласно приложению 3
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
«Югорское обозрение», размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления Нефтеюганского района и вступает в силу после официального 
обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 
Нефтеюганского района йфихалевд В.Г.

Г лава района

Н е ш ген )1э нск !л и  j = '  
пэиомз

' v>- "Ч

А.А.Бочко

П
ри

ло
ж

ен
ие

 1
к 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
Н

еф
те

ю
га

нс
ко

го
 р

ай
он

а
от

 /
X

- У
У. 

Ai
y 

-I

я  я  w

О
ст

ат
ок

 с
уб

си
ди

и 
на

 к
он

ец
 о

тч
ет

но
го

 
пе

ри
од

а

hi
|3

по
дл

еж
ит

во
зв

ра
ту

m

Я
Я
2о
н
оа

тр
еб

уе
тс

я 
в 

на
пр

ав
ле

ни
и 

на
 

те
 ж

е 
це

ли

(N

В
се

го

-

В
ы

пл
ат

ы из
 н

их
: 

во
зв

ра
щ

ен
о 

в 
ме

ст
ны

й 
бю

дж
ет

о

вс
ег

о

0 \

П
ос

ту
пл

ен
ия

во
зв

ра
т 

де
би

то
рс

ко
й 

за
до

лж
ен

но
ст

 
и 

пр
ош

лы
х 

ле
т

оо

из
м

ес
тн

ог
о

бю
дж

ет
а

t"

вс
ег

о,
в 

то
м

 ч
ис

ле

VO

О
ст

ат
ок

 с
уб

си
ди

и 
на

 
на

ча
ло

 т
ек

ущ
ег

о 
ф

ин
ан

со
во

го
 г

од
а

из
 н

их
, 

ра
зр

еш
ен

н 
ы

й 
к

ис
по

ль
зо

ва
ни

ю

вс
ег

о

К
од

 п
о 

бю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

ф
ик

ац
И

И

Ро
сс

ий
ск

ой

СП

С
уб

си
ди

я ко
д

(N

на
им

ен
ов

-



5

Руководитель (уполном оченное лицо) 

«_____» ____________20____г.
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

6

Приложение 2
к постановлению администрации 
Нефтеюганского района
от YS.-Z-f. J  PUP №

«Приложение 2
к Порядку определения объема 
и условий предоставления субсидий 
бюджетным и автономным 
учреждениям из бюджета 
Нефтеюганского района на иные цели

Отчет
о достиж ении значений результатов предоставления субсидии

по состоянию  на « » ______________ 20 г.

Н аименование учреж дения

Н аименование главного 
распорядителя бю дж етны х 
средств

Н аименование регионального 
проекта

В ид докум ента

(первичный -  «0», уточненный 
-  «1», «2», «3», «...»)

П ериодичность: месячная, квартальная, годовая 

Е диница измерения: руб. по О КЕИ



1. И нф орм ация о достиж ении значений результатов предоставления 
субсидии и обязательствах, приняты х в целях их достиж ения

7

Направление
расходов

Результат
предостав

ления
субсидии

Единица
измерения

Код
строки

Плановые
значения

Размер
субсид

И И

Фактически достигнутые значения Объем
обязательств, 

принятых в целях 
достижения 
результатов 

предоставления 
субсидии

Неисп 
ользов 
анный 
объем 
финан 
сового 
обеспе 
чения 

( г р .  9 -  
гр. 16)

на отчетную дату отклонение от планового 
значения

причина
отклонения

найме
нован

ие

код по 
БК

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

с даты 
заклю 
чения 
Согла 
шения

из них с 
начала 

текущего 
финансов 
ого года

с даты 
заключе 

ния
Соглаш

ения

из них с 
начала 

текущего 
финансов 
ого года

в
абсолютных 
величинах 

(гр. 7 - гр. 10)

В

процента
х (гр. 12 / 

гр. 7 х 
100%)

код найме
нован

ие

обязате
льств

д
енежны
X

обязате
льств

1 2 3 4 5 6 . 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18

0100

в том 
числе:

0200

в том 
числе:

Всего: Всего:

Руководитель (уполном оченное л и ц о ) __________________________________________________________________
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

И сполнитель

«____ » ____________20____ г.
( должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

2. Сведения о принятии отчета о достиж ении значений 
результатов предоставления Субсидии

Н аименование показателя К од по 
бю дж етной 

классификации 
местного 
бю дж ета

КО СГУ Сумма

с начала заклю чения 
Соглаш ения

из них с начала 
текущ его 

финансового года

1 2 3 4 5

О бъем  субсидии, направленной на 
достиж ение результатов

О бъем  субсидии, потребность в которой не 
подтверждена

О бъем  субсидии, подлеж ащ ей возврату в 
бю дж ет

С ум м а ш трафны х санкций (пени), 
подлеж ащ их перечислению  в бю дж ет

Руководитель (уполном оченное лицо)

(должность) (подпись) (расшифровка
подписи)

И сполнитель

(должность) (фамилия,
инициалы)

(телефон)

20 г.
».



9

Приложение 3
к постановлению администрации 
Нефтеюганского района
от -/ff -rv. AQJ-V № UOoZX'Aj? -/Out;

«Приложение 3
к Порядку определения объема 
и условий предоставления субсидий 
бюджетным и автономным 
учреждениям из бюджета 
Нефтеюганского района на иные цели

О тчет
о реализации плана м ероприятий по достиж ению  

результатов предоставления субсидии

по состоянию
н а « » ______________ 20 г.

Н аименование учреж дения

Н аименование главного 
распорядителя бю дж етны х 
средств

Н аименование регионального 
проекта

Н аименование субсидии

Д ата

И Н Н

К П П

по С водному реестру 

номер лицевого счета

по С водному реестру

по БК

Коды

Наименование результата 
предоставления субсидии, 

контрольной точки

Код
результата
предоставл

ения
субсидии, 

контрольно 
й точки

Тип
результата

Единица
измерения

Значение результата 
предоставления субсидии, 

контрольной точки

Срок достижения 
результата предоставления 

субсидии, контрольной 
точки

Сведения об 
отклонениях

ения
субсидии, 

контрольно 
йточки

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

плановое фактичес
кое

прогнозное плановый фактический/п
рогнозный

Статус

1 2 3 4 5 в 7 8 9 10 11

Результат предоставления субсидии 1:

Контрольная точка 1.1:

Результат предоставления субсидии 1:

Результат предоставления субсидии 2:

Контрольная точка 2.1:

Результат предоставления субсидии 2:

Руководитель (уполномоченное лицо)

И сполнитель

« » 20 г.

(должность) (подпись)

(телефон) (должность)


